
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR o 0593 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION k  58-1-1-1- 

ERNESTO ANDRADE VELOZ e 000924 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS IMTERINO - 

CONSIDERANDO. 

QUE el 2 de merzo de 133 se hi utorgeco ante el hotario 
Vigésimo Ictavo del cantón Quito la escritura pública de aumento. 
disainución de capital y reforma de estatutos de la compañía "DAN 
QUIMICA COMPAÑIA ANONIMA"; 

QUE los señores economista dolf R. tarten y Tore af Ilsson 
en sus calidades respectivas de Prestúente y Gerente General de 
la coapañfa, con el patrocinto de) doctor Ramen Rodriguez Noboa, 
han solicitado la aprobactón de la indicada escrbtura pública, 3 
cuyo efecto han presentado tres copias certifíicacas de la misa; 

QUE el  dMinmisterío de Incustrias, Comercto. Integración 
y Pesca, mediante Resolucion Ñ 2.246 de 22 de aiciembre de 1937. 
autortza a las inversionistas. RUSTFRI COXTRACTOR: FONDO PARA LA 
INDUSTRIAL IZACION DE LOS PAISES EN DESARROLLO (1FU); A.B. SBOFORS; 
FONDO SUECO PARA COOPERACION IMDUSTRIAL CON LGS PAISES EN VIAS DE 
DESARROLLO (SWEDFUNO). las dos primeras «de nacionalidad danesa y 
las restantes suecas. para que inviertan en el aumento de copital 
de la compañta; 

QUE €l Departamento de Inspección «de Compañias Ánonimas 
y Extranjeras de le Intendencia de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable Ñ SC DIA. ICP.AC.88-006, de 26 de enero se 1988; 

QUE el Departamento Jurtuico de Compeaiñlas Anónimas y Extren- 
jeras de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando 
Ñ 3J-CAL-88-215. de TJ de abril de 1985, ha emitido informe favorable 
para la continuación ¿el trámite, una vez que consideras que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de les airivduciones que le confiere la ley. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el ausento de capital de la compañta 
DAN QUIMICA COMPARIA ANONIMA" por XOVECIENTOS MILLOMES DE SUCRES 
íS/. 209'600.000.00); b) la disminucion de capttal por CIENTO SIETE 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL SUCRES (S/. 107'927.000,00). 
con lo que dicho capital se fija en OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MILLONES SETENTA Y TRES MIL SUCRES (S/. 877'673.000.00), dividido 
en 877.073 acctones ordinartas y nominativas de un aid sucres cada 

j una; y, Cc) la reforma de estatutos constante en la refertás escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUMDO.- DISPONER que el Notarto Vigésimo Octavo del cantón 
fto tume nota al margen de la matriz de la escritura pública que 

se aprueba, del contenido de la presente Resolución y stente razón 
de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Regisirader Mercantil del cantón 

>



    

REPUBLICA DEL ECUADOR Za 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ae 400325 
_— 4 , . ATT eco so ¿"DAN QUIMICA COMPAÑÍA, ANQUIBAZ 
La .- Pa dra AL IR A AAA a : » : . / - .. 

o E TEE A ADA Elbe 2 Io. 

o Manta: “ay Wscridá Ya rditeda veretat pone, júlito coli Ya presente 
. Rasolución,..: ve .. 1 Acha escritura y. va las 
E con a A do AA y restantes con la Paz ta qué Se or ) cuapla 

Sap das denás presentpgiones contenidas en. la Ley de Regisiro»... 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER, que ¡Qt Notario,Bécja b. to, ¡Rotavo. del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la a do Vic de 15 
de abril de 4830 par dejpuaio sa qonsti tuyo la compañta en referencia, 
que ha procedido a aumentar, disminuir el capital: formar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se a Je 
Resolución y siente razón de esta anotación. AE 

: “- A, 
ARTICULO tios inversionistas  extráhjefos, al hariéito de 
registrar en el Balitd" Central de? | cuba el ¡delas inversiones 
autorizadas, deberán deducir: odelkivathsmo. e Fkortespándiente 
a la disminución de cCejphta dile lefion cargo versldones se 
opera mediante el acto jurfdico cuyos detalles c ni de IV escritura 
pública otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo TGantón Quito, 
el 2 de marzo de 1988. - 

   

    

    
    

  

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publíque, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en la ciudad de Manta. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DABA y firmada en la Superintendencia de 
Compañfas, en Quito, a 

1 2 ABR. 1988 

Af tn 
Dr. Ernesto Andrade Veloz, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

  

RAZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APROBACION DEL 

AUMENTO Y DISMINUCION DEL CAPITAL Y REFORMA DE ESTATU- 

TOS DE LA COMPANIA DENOMINADA " DAN QUIMICA COMPAÑIA Q



    

  

mi
 

ANONIMA ", EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL 

NUMERO CIENTO SEIS ( 106 ) Y ANOTADA EN EL REPERTORIO - 

GENERAL CON ZL NUMERO DOSCIENTOS CATORCE ( 214 ) EN ES- 

TA FECHA.- INSCRIPCION PRACTICADA DE ACUERDO A LA PRE - 

SENTE RESOLUCION % 88-1-1-1-0598 en: DOCE DE ABRIL 

DE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO. 
MANTA, 4 "DE MAYO DH 1.988 

1 A 

x SÍ. 

NS 
eAlyda. Pruria 047, ¿3 Cevallos 

Registradora Mercantil 

Pel Cantón Manta 

 


